Edited by H.Omont, Le Dragon Normand. (Rouen, 1884), p.220, from F-Pn lat.14146 (s.xiii), f.184r.

L85: ME CORDIS ANGUSTIA COGIT MIRA FARI

- | | |
|---|---|
| 1. Me cordis angustia
Scotiae quod Anglia
nova jam prodigia
quando matri filia | cogit mira fari,
caepit subjugari:
dicitur patrari,
sumit dominari. |
| 2. Regionum Anglia
cui tributaria
Proth dolor! nunc cogitur
filiae, qua laeditur | plurium matrona,
jam dabantur dona,
nimis esse prona
materna corona. |
| 3. Exiit per Angliam
admonendo quempiam | edictum vulgare,
arma praeparare, |

- | | |
|---|--|
| <p>ut adiret Scotiam
jura, vel injuriam</p> | <p>phalanx vindicare
posse vindicare.</p> |
| <p>4. Ad quod thema debeam
rex caepit militiam
inconsultus abiit
Ira sponte rediit</p> | <p>nimis protelare:
suam adunare,
Scotos debellare.
nolens plus obstare.</p> |
| <p>5. Erant in exercitu
milites in exitu
cum ad bellum venerant
satis prompti fuerant</p> | <p>plures generosi,
nimis et pomposi;
tot impetuososi,
hostes animosi.</p> |
| <p>6. Animosi fuerant
cum partes certaverant,
stabilis, sed fugiit
Inproba succubuit,</p> | <p>et hoc apparebat;
illa permanebat
quae superbiebat.
astuta vincebat.</p> |
| <p>7. Inauditus ingruit
primitus prosiliit
comes heu! Gloverniae
assistens in acie</p> | <p>inter hos conflictus;
Acteus invictus,
dans funestos ictus;
qui fit derelictus.</p> |
| <p>8. Hic phalangas hostium
et virorum fortium
sed fautor domesticus
hic non erat putitus</p> | <p>disrupi coegit,
corpora subegit;
sibi quem elegit,
quando factum fregit.</p> |
| <p>9. Hic est proditorius
in cunctis victoriis
Domino quod varius
Hinc Judae vicarius</p> | <p>vir Bartholomeus,
quem confundat Deus!
fit ut Pharisaeus.
morte fiet reus.</p> |
| <p>10. Videns contra dominum
fingit se sex seminum
domino quod renuit
proditor hic meruit</p> | <p>hostes desaevire,
longius abire;
suo subvenire,
tormenta obire.</p> |
| <p>11. Plures sunt quem perperam
ut ovis ad victimam</p> | <p>comes est seductus,
et ad mortem ductus,</p> |

- | | | |
|-----|---|--|
| | qui (sunt) per quos oritur
hoc satis cognoscitur | tam vulgaris luctus,
per eorum fructus. |
| 12. | Quorum virus Anglia
vulgaris justitia
regale iudicium
ex hoc in exilium | tota toxicatur;
sic et enervatur;
per hos offuscatur;
fides relegatur. |
| 13. | Victa jacet caritas,
viret ingratitude,
quicquid in hiis finibus
dictis proditoribus | et virtus calcatur;
et fraus dominatur;
mali perpetratur,
totum inputatur. |
| 14. | Iste deceptorius
per quem proditorius
alter sed interfuit,
et fiat ut meruit | vir non erat solus,
jam fiebat dolus;
quem non celet polus,
infernalis bolus. |
| 15. | Hujusmodi milites,
Sathanae satellites,
regis si sint iudices
destruent veneficos | regno pervicaces,
sunt nimis rapaces;
undique veraces,
suos et sequaces. |
| 16. | Captis sententiam
cum sponte militiam
qui fuerunt rustici,
comitis domestici | pati meruerunt,
talem prodiderunt;
sicut permanserunt,
fugam elegerunt. |
| 17. | Hii fraude multiplica
in pia gens Scotica
ipsum a dextrario
et prostrati vario | virum prodiderunt,
quem circumdederunt;
suo prostraverunt,
modo ceciderunt |
| 18. | Fideles armigeri
milites et caeteri
cum sui succurrere
hostibus resistere | qui secum fuerunt;
secum corruerunt;
sibi voluerunt,
tot non valuerunt. |
| 19. | Sic comes occubuit
qui sua distribuit | prae cunctis insignis,
praedia malignis; |